Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021

Portaria n° 0378/2015, de 25/11/2015 18:28:50
Portaria Individual
Objetivo: Realizar Mudança de link do navega Pará, para
melhorar atender as demandas desta regionalFundamento legal:
Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Belém
Destino (s): Altamira
Servidor: 5920531/ HUMBERTO DE ANDRADE SILVA JUNIOR
(COMISSIONADO) / 4,5 diárias (completa) de 07/12/2015 a
11/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 903957

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 119 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 A
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015CONSIDERANDO
a necessidade de conhecer a quantidade, o estado geral e os
locais onde estão sendo utilizados/instalados os bens móveis no
âmbito do 13°CRSR E S O L V E:
I- Constituir Comissão para efetuar o levantamento patrimonial
dos bens móveis e do Almoxarifado da SESPA no âmbito do 13/
CRS;
II- A comissão que desenvolverá este trabalho será composta
pelos seguintes servidores:
DENILSON SILVA CORDEIRO matricula n° 1086775, Guarda de
Endemias;
VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ matricula n° 57233230-1,
Ag. Portaria;
JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU, matricula n°57232496-1-
Ag. Administrativo;
JOAS HELENO SOARES DE SOUZA matricula n° 57233233-1, Ag.
Artes PráticasIII- comissão deverá realizar o levantamento físico
dos bens móveis e verifi car seu estado de conservação, além dos
bens de consumo do almoxarifado;
IV- a presente PORTARIA de comissão terá validade de 01 (um)
ano e prazo de 30 (trinta) dias a partir da data de publicação
para conclusão dos trabalhos; prorrogável por igual período para
os casos devidamente justifi cados;

V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçãoVI-
Revogam-se as disposições em contrárioPUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE  E  CUMPRA-SE13° CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE/SESPA EM: 26/11/2015

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 904109

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 1023/2015 - GAB/DG/HOL O DIRETOR GERAL
DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições legais,
que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº
32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/339567
de 06/08/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias sobre problemas de
sobrecarga elétrica do microscópio cirúrgico da Neurocirurgia,
constantes nos autos do processo acima referenciado;

RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 -
RJU, constituídos pelos servidores JAIME SILVA DELGADO
(presidente), Sociologo, matricula nº 57197946/1 e DANIELLE
MATOS DINIZ TEODORO  (membro), Farmacêutico, matricula
54195137/2  para apurar denúncias constantes nos autos do
processo acima referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta)
dias para apresentação de relatório conclusivoOs servidores
nomeados através desta portaria desde já fi cam cientes que
em caso de não conclusão no tempo legal estarão sujeitos as
penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma legalDÊ-
SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir LoyolaEm, 06 de
novembro de 2015LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 904292

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1042/2015 - GAB/DG/HOL O DIRETOR
GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015CONSIDERANDO as férias
regulamentares, no período de 28/12/15 à 26/01/2016, da
servidora NAGILA DA SILVA SAUAIA SOUSA, Procurador
Autárquico,(Cargo Comissionado), matricula n° 5902792/1,
Coordenador da Procuradoria Jurídica - PROJUR, deste
HospitalCONSIDERANDO os termos contido no Memo  nº
38/2015 de 03/11/2015RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SAMYLA PEREIRA DE AZEVEDO,
Procurador Autárquico, matrícula nº 5902795/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela
Coordenadoria da Procuradoria Jurídica - PROJUR, em razão da
ausência do seu titularDÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE
E CUMPRA-SEHospital Ophir LoyolaEm, 13 de novembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 904390

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 722/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2015/478619,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor ANTENOR SANDRES DE OLIVEIRA FILHO,
para o cargo exclusivamente comissionado, Gerente I de
Estrutura Física Funcional e Patrimônial, Código GEP - DAS 011.4,
desta Fundação, a contar de 14/10/2015Dê-se ciência, publique-
se e cumpra-seBelém - PA, 26 de novembro de 2015ROSANGELA
BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 904081

PORTARIA Nº 723/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2015/478648,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor FLAVIO ALTAMIRANO, para o cargo
exclusivamente comissionado, Gerente II de Infraestrutura,
Código GEP - DAS 011.3, desta Fundação, a contar de
14/10/2015Dê-se ciência, publique-se e cumpra-seBelém - PA,
26 de novembro de 2015ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 904086

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
59/2015-FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de MATERIAL
TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS para a FSCMP, pelo período
de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro

de Preços, conforme especifi cações e quantidades constantes
do Termo de Referência - Anexo I-A e I-B do EditalDATA DE
ABERTURA: 15/12/2015, HORÁRIO: 14:00 h. (Horário de
Brasília)LOCAL: www.comprasnet.gov.br. U A S G :
925448FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1312.2610
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0261,0269 e
0269003264
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela Brandão Monteiro
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.pa.gov.
br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 26 de Novembro de 2015ISIS SOUZA COIMBRA
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 904001

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 802/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 24
de novembro de 2015 A Presidente da Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas
atribuições legais, e
Considerando a necessidade de proceder ao inventário dos bens
de consumo e patrimonial pertencentes à Fundação Hemopa;
Considerando o que recomenda o Manual de Gestão do
Patrimônio Mobiliário do Estado, emitido pela SEAD - Secretaria
de Estado de Administração;
Considerando o que Recomenda o Tribunal de Contas do Estado
do Pará;
Considerando ainda que o inventário é um instrumento de
controle utilizado para verifi car os bens permanentes em uso
nos órgãos da Administração Pública;
Considerando que houve alteração na composição da comissão
formada por meio da PORTARIA Nº 759/2015 - AJUR/GEAP/
HEMOPA, de 04 de novembro de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado do Pará nº 33008 em 10 de novembro de
2015RESOLVE,
I - TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 759/2015 - AJUR/
GEAP/HEMOPA, de 04 de novembro de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado do Pará nº 33008 em 10 de novembro de 2015,
que constituiu a comissão para realização de inventário dos bens
móveis permanentes da Fundação HEMOPAII - CONSTITUIR
NOVA COMISSÃO para realização de inventário dos bens de
consumo e patrimoniais permanentes da Fundação HEMOPA que
se encontram no almoxarifado do Hemocentro Coordenador e
sede, conforme relação abaixo:

COMISSÃO DE INVENTÁRIO

NOME INDICAÇÃO MATRÍCULA
LUCIDÉIA LIRA DE OLIVEIRA PRESIDENTE 5167027

BARBARA NATASHA FERNANDES
LOUREIRO BRAGA MEMBRO 5910564

CILEIDE DO SOCORRO DUTRA
PEREIRA MEMBRO 5322715

HEBERT LUIZ BASTOS COELHO MEMBRO 57233524
JANILSON PANTOJA LOBATO MEMBRO 5917536
LEANDRO PINTO MORAES MEMBRO 5914701

MARCELO PAULA DA ROCHA MEMBRO 5919926
MARCIO AUGUSTO SOUZA DE

AZEVEDO MEMBRO 8068844

PEDRO PAULO VINAGRE MEMBRO 5630819
RAUL DE ABREU SOARES MEMBRO 5266378

SUELLEN CRISTINA DA COSTA MEMBRO 57215494
WILSON GUILHERME OLIVEIRA

ABDON MEMBRO 5908424

MARIA ONEZIMA OLIVEIRA DE
SOUZA MEMBRO 55589412

III - Esta Portaria é válida enquanto durar os trabalhos
da comissãoIV - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e
Cumpra-seGabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, em 24 de novembro
de 2015Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Hemopa

Protocolo 904144